
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PADERNO DUGNANO VIA MANZONI 

Via Manzoni, 31 - 20037 Paderno Dugnano (MI) 

C.F. 97564300156 - cod. mecc. MIIC8D800C - Tel. 02.9182064 

e-mail: miic8d800c@istruzione.it – PEC: miic8d800c@pec.istruzione.it 
Scuola dell’Infanzia – Via Bolivia, 37 – Paderno Dugnano – Tel. 02.9182776 

Scuola Primaria Fisogni – Via Manzoni, 31 – Paderno Dugnano – Tel. 02.9182064 – Fax 02.99042650 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Minzoni – P.zza Hiroshima, 4 – Paderno Dugnano – Tel. 02.9184520 

Sito web: - www.icpaderno.edu.it 
 

Paderno Dugnano, data e protocollo digitale come da segnatura 
 

All’Albo  
All’Amministrazione Trasparente 
Al Dsga 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale esercizio 
finanziario 2021 assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto-legge 

22 marzo 2021, n. 41 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la nota M.I. Prot. 453 del 31/03/2021, avente ad oggetto “Art. 31 del D.L. 22 marzo n. 41 

“c.d. Decreto sostegni” –Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 
competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid 19 –
Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali. 

VISTA  la nota M.I. Prot. 7697 del 31 marzo 2021, avente ad oggetto “E.F. 2021 –Avviso 

assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto legge 22 
marzo2021, n. 41” acquisita con prot.n. 3968/VI.01 del 01.04.2021 che ha disposto 
l’assegnazione a favore di questa Istituzione Scolastica della risorsa finanziaria pari ad 
euro 11.820,82 finalizzata all’acquisto di: 
-dispositivi di protezione e materiali per l’igiene individuale e degli ambienti, nonché di 
ogni altro materiale, anche di consumo, il cui impiego sia riconducibile all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 sulla base delle effettive necessità della singola istituzione 

scolastica (a titolo meramente esemplificativo: dispositivi di areazione e ventilazione, 
prodotti di igiene degli ambienti, termo scanner, pannelli in plexiglass, kit pronto 

soccorso, macchinari per pulizie); 
-specifici servizi professionali per il supporto e l’assistenza psicologica e/o pedagogica, da 
rivolgere in particolar modo a studentesse e studenti, oltre che al personale scolastico, in 
relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti 

dall’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
-servizi medico-sanitari, ivi compreso il servizio di sorveglianza sanitaria, volti a 
supportare le istituzioni scolastiche nella gestione dell’emergenza epidemiologica, nelle 
attività inerenti alla somministrazione facoltativa di test diagnostici alla popolazione 
scolastica di riferimento e all’espletamento delle attività di tracciamento dei contatti 
nell’ambito della indagine epidemiologica, anche allo scopo di svolgere una funzione 
efficace e tempestiva di collaborazione e raccordo con i competenti Dipartimenti di 

prevenzione delle Aziende sanitarie locali; 
-dispositivi e materiali destinati al potenziamento delle attività di inclusione degli studenti 
con disabilità, disturbi specifici di apprendimento ed altri bisogni educativi speciali. 

 
CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario 

ed aggiuntivo con l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio scolastico nel rispetto dei 

protocolli di sicurezza adottati dagli organi competenti; 

 
VISTO   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 68 del 10/02/2021; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 10 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129  

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti 
ad entrate finalizzate; 

 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dello stanziamento al bilancio di questa Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate ed autorizzate; 

mailto:miic8d800c@istruzione.it
mailto:miic8d800c@pec.istruzione.it
http://www.icpaderno.edu.it/


 
 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 
dell’assegnazione relativa al progetto: 
 

Descrizione Importo Assegnato 

E.F. 2021 –RISORSE EX ART. 31 COMMA 1 DECRETO 
LEGGE22 MARZO 2021, N. 41 (c.d. decreto sostegni) 

€ 11.820,82 

  
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità 
indicate nella citata nota di assegnazione e che bisogna: 
- accertare le somme in parola, in conto competenza, nell’Aggregato "03 Finanziamento 

dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce “Risorse ex art. 31, comma 1, 
D.L. 41/2021”; 
- imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata 
alla scheda di destinazione “A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola”, sottovoce 

“Risorse ex art. 31, comma 1, D.L. 41/2021”. 
 
Si trasmette il presente provvedimento al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art.10, comma 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Simona Quilici 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

  

 


